
Mit navn er Monica Odheim Nielsen. Jeg skriver på vejene af Jonas Christoffersen og Jes Ellehauge 
Hansen fra Institut for Menneskerettigheder.
Årsagen til denne henvendelse skyldes at Institut for Menneskerettigheder netop har påbegyndt et projekt, 
hvis formål er at afklare om Danmark/IMR kan opnå privilegeret status i fht rådgivning om oprettelse af en 
National Human Rights Institut (NHRI) i Tyrkiet og subsidiært andre uafhængige MR institutioner i landet. 
Projektet støttes af Udenrigsministeriet og ENR og har været undervejs siden oktober 2008, hvor Human 
Rights Presidency i Tyrkiet uopfordret kontaktede IMR angående rådgivning og sparring med hensyn til den 
påtænkte oprettelse af en NHRI i Tyrkiet.

Fra d. 18-19 maj i år er der blevet arrangeret en appraisal mission bestående af IMR Direktør Jonas 
Christoffersen og Projekleder Jes Ellehauge Hansen til Ankara som primært har til formål at (i) afdække 
politiske organisatoriske commitment i Tyrkiet herunder i fht overholdelse af Paris principper m.v.; (ii) vurdere 
potentialet for et partnerskab mellem tyrkiske og danske aktører; og (iii) drøfte en hensigtsmæssig og mulig 
proces for oprettelse af en NHRI og evt andre uafhængige MR-institutioner i Tyrkiet.

Ligeledes er der planlagt et møde i Danmark fra d. 2 til d. 4 Juni med den tyrkiske Departementschef for 
Statsministeriets Efkan Ala, dennes rådgiver og Præsidenten for Human Rights Presidency Mehmet Yilmaz 
Kücük, hvor disse ønsker at aflægge Danmark – herunder IMR, Udenrigsminiteriet, Ombudsmanden m.fl. –
et besøg med det formål at opnå større indblik i den danske model og gå yderligere i dybden med de 
drøftelser, der har fundet sted under det indledende besøg i Ankara.

Det er netop dette planlagte besøg til Danmark til juni som er årsagen til at IMR henvender mig til 
Retsudvalget. Et sådan møde synes nemlig yderst relevant for forståelsen af den danske model, og det har 
således hele tiden været et ønske fra Jes Ellehauge Hansen side at få et sådan møde planlagt med 
Retsudvalget. Udover de tre inviterede gæster vil Jes kunne være til stede ved mødet, samt Hülya Yaras 
som er udstationerede medarbejder for IMR i Tyrkiet. Desuden vil instituttet have mulighed for at arrangerer 
en tolk.

Vi håber at Retsudvalget kan finde tid i sin kalender torsdag d. 3 Juni eller fredag d. 4 Juni. Vi forestiller os et 
møde på en times tid, hvor Retsudvalget først og fremmest vil få mulighed for at præsenterer sig selv og 
deres arbejde, og hvor den tyrkiske delegation eventuelt vil kommenterer og stille spørgsmål.

Hvis Retsudvalgets formand Peter Skaarup eller næstformanden Anne Baastrup skulle have tid ville dette 
selvfølgelig være yderst privilegeret, men vi vil være lige så interesserede i at mødes med andre medlemmer 
af retsudvalget der eventuelt skulle have særligt interesse for Tyrkiet.

Hvis I skulle have nogle spørgsmål, skal i være mere end velkomne til at kontakte mig eller Jes per tlf eller 
mail.

Vedhæftet mailen findes et program for den netop afsluttede mission i Ankara og et endnu halvfærdigt 
program for Juni.

Vi ser frem til at høre fra jer.
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